En cuanto traga sus jugos desconocidos, siente que sus entrañas tiemblan y son robadas por el deseo de una nueva naturaleza. No puede más estarse en la tierra, y se despide de ella para siempre y se sumerge en el mar. Allí los dioses lo reciben como compañero, y ruegan a Océano y Tetis que lo despojen de cuanto tiene de humano; éstos lo purifican del mal con un conjuro dicho nueve veces, y lo mandan poner el pecho bajo cien corrientes, que sin tardanza vierten sus aguas sobre él (944-955).

Hasta aquí, recuerda Glauco los hechos; ha olvidado lo demás. Después que volvió en sí, se encontró distinto de lo que era. Entonces ve que arrastra por el mar la verde barba y los largos cabellos, y mira sus vastos hombros, sus brazos azules y su cuerpo acabado en pez. ¿Pero en qué le aprovecha su imagen, y haber placido a los dioses y ser un dios, si no, conmueve a Escila? (956-965).

Ésta lo deja mientras habla y se dispone a hablar más. Enfurecido por el rechazo, el dios se dirige a la morada de Circe, hija del Sol (966-968).

Las armas de Aquiles

Consedere duces et vulgi stante corona
surgit ad hos clipei dominus septemplicis Aiax,
utque erat inpatiens irae, Sigeia torvo
litora respexit classemque in litore vultu
intendensque manus 'agimus, pro Iuppiter!' inquit 5
'ante rates causam, et mecum confertur Ulixes!
at non Hectoreis dubitavit cedere flammis,

1 Se sentaron los generales, y con el vulgo de pie, en corro,
2 se levanta hacia éstos el dueño del escudo séptuple, Áyax,
3 y cual estaba, incapaz de soportar su ira, del Sigeo a los litorales
4 con torvo rostro se volvió para mirar, y a la flota en ese litoral,
5 y extendiendo las manos: «Tratamos, por Júpiter», dice, 5
6 «ante nuestros barcos esta causa, y conmigo se compara Ulises.
7 Mas no dudó en ceder de Héctor a las llamas,

quas ego sustinui, quas hac a classe fugavi.
 tutius est igitur fictis contendere verbis,
 quam pugnare manu, sed nec mihi dicere promptum, 10
 nec facere est isti: quantumque ego Marte feroci
 inque acie valeo, tantum valet iste loquendo.
 nec memoranda tamen vobis mea facta, Pelasgi,
 esse reor: vidistis enim; sua narret Ulixes,
 quae sine teste gerit, quorum nox conscia sola est! 15
 praemia magna peti fateor; sed demit honorem
 aemulus: Aiaci non est tenuisse superbum,
 sit licet hoc ingens, quicquid speravit Ulixes;
 iste tulit pretium iam nunc temptaminis huius,
 quod, cum victus erit, mecum certasse feretur. 20
 'Atque ego, si virtus in me dubitabilis esset,
 nobilitate potens essem, Telamone creatus,
 moenia qui forti Troiana sub Hercule cepit
 litora que intravit Pagasaea Colcha carina;
 Aeacus huic pater est, qui iura silentibus illic 25
 reddit, ubi Aeoliden saxum grave Sisyphon urget;
 Aeacon agnoscit summus prolemque fatetur
 Iuppiter esse suam: sic a Iove tertius Aiax.
 nec tamen haec series in causam prosit, Achivi,
 si mihi cum magno non est communis Achille: 30
 frater erat, fraterna peto! quid sanguine cretus
 Sisyphio furtsique et fraude simillimus illi
 inseris Aeacidis alienae nomina gentis?
 'An quod in arma prior nulloque sub indice veni,
 arma neganda mihi, potiorque videbitur ille, 35
 ultima qui cepit detractavitque furore
 militiam ficto, donec sollertior isto
 sed sibi inutilior timidi commenta rexit
 Naupliades animi vitataque traxit ad arma?
 optima num sumat, quia sumere noluit ulla: 40
 nos inhonorati et donis patruelibus orbi,
 obtulimus quia nos ad prima pericula, simus?
 'Atque utinam aut verus furor ille, aut creditus esset,
 nec comes hic Phrygias umquam venisset ad arces
 hortator scelerum! non te, Poeantia proles, 45
 expositum Lemnos nostro cum crimine haberet!
 qui nunc, ut memorant, silvestribus abditus antris
 saxa moves gemitu Laertiadaeque precaris,
 quae meruit, quae, si di sunt, non vana precaris.
 et nunc ille eadem nobis iuratus in arma, 50
 heu! pars una ducum, quo successore sagittae
 Herculis utuntur, fractus morboque fameque
 velaturque aliturque avibus, volucresque petendo
 debita Troianis exercet spicula fatis.
 ille tamen vivit, quia non comitavit Ulixem; 55
 mallet et infelix Palamedes esse relictus,
 [viveret aut certe letum sine crimine haberet]
 quem male convicti nimium memor iste furoris
 prodere rem Danaam finxit fictumque probavit
 crimen et ostendit, quod iam praefoderat, aurum. 60
 ergo aut exilio vires subduxit Achivis,
 aut nece: sic pugnat, sic est metuendus Ulixes!
 'Qui licet eloquio fidum quoque Nestora vincat,
 haut tamen efficiet, desertum ut Nestora crimen
 esse rear nullum; qui cum inploraret Ulixem 65
 vulnere tardus equi fessusque senilibus annis,